
Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. 

 Husova 103, 675 31 Jemnice 

 

 

 

Z Á P I S 

Ze zasedání Pléna Místního partnerství MAS Jemnicko, o.p.s.,  

konané dne 25.02.2020 v Jemnici 

 

 

Přítomni: viz. prezenční listina 

Další přítomni: Ing. Lenka Gliganičová, Jana Karásková, Mgr. Hana Pojíšková 

Zapisovatel: Jana Karásková 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jaroslav Nekula 

Skrutátor: Jana Karásková 

 

Program:  

 

1. Úvod 

2. Informace o SCLLD 

3. Volba nových členů do orgánů MAS 

4. Různé 

5. Závěr 

 

 

1. Úvodem manažerka MAS přivítala všechny přítomné partnery a seznámila je s 

programem zasedání.  

Dále předseda Rozhodovacího orgánu konstatoval, že zasedání Pléna MP MAS je 

usnášeníschopné. Je zúčastněno 19 partnerů z 31 možných, přičemž je dodrženo 

pravidlo, že žádný veřejný sektor a ani žádná ze zájmových skupin nepřesahuje 49 % 

hlasovacích práv. 

2. Manažerka MAS informovala partnery o realizaci strategie CLLD – v roce 2019 byla 

vypsána 4. Výzva MAS Jemnicko, o.p.s. v rámci PRV (fiche 461, fiche 241) 

s celkovou alokací 4 200 000,- Kč. Celkem bylo přijato 26 projektů. Výběrová komise 

doporučila celkem 9 projektů do výše alokace, které byly následně schváleny 

Rozhodovacím orgánem MAS. Projekty prošly administrativní kontrolou na RO SZIF 

na podzim 2019. Žadatelé své projektové záměry v současné době realizují a někteří 

již podali ke konci roku 2019 žádost o platbu na RO SZIF. 

Z OP IROP byly vyhlášeny tři výzvy -  5. výzva MAS Jemnicko-IROP-Terminály a 

bezpečnost dopravy II. s alokací 7.876.493,- Kč. Do této výzvy bylo přijato celkem 

pět projektů, které již prošly kontrolou závěrečného ověření způsobilosti na CRR. 

Zároveň byla vyhlášena 6. výzva MAS Jemnicko-IROP-Sociální infrastruktura 

s alokací 4.033.722,- Kč – do této výzvy nebyl přijat žádný projekt a 7. výzva MAS 

Jemnicko-IROP-Sociální bydlení s alokací 3.000.000,- Kč – do této výzvy nebyl přijat 

žádný projekt.  



Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. 

 Husova 103, 675 31 Jemnice 

 

 

Manažerka MAS dále informovala partnery o harmonogramu výzev na rok 2020. 

Z IROP je vyhlášena výzva na Podporu vzdělávání II. a dále bude vyhlášena výzva na 

Terminály a bezpečnost dopravy II a Sociální infrastrukturu II.  

Z PRV je plánováno v roce 2020 vyhlášení výzvy na fiche 241 a 462 a dále podat 

změnu strategie - rozšíření o čl.20 a po následném schválení je plánováno vyhlášení 

další výzvy na čl.20.  

Na základě jednání dojde ke zrušení fichí 463, 465, 466 a 153. Finanční prostředky 

z těchto fichí a zbývající alokace z fiche 262 budou převedeny na čl. 20 v celkové výši 

6.648.200,- Kč. V rámci čl. 20 je možné vybrat z nabízených 8 aktivit jen některé.  

Manažerka informovala partnery o schválené Evaluační zprávě, která byla podána na 

MMR.  

 

3. Z důvodu uplynutí funkčního období členů orgánu výběrové komise, bylo nutné 

provést volby nových či znovu zvolit stávající členy. MP MAS Jemnicko se usneslo 

na znovuzvolení stávajících členů do orgánů v rámci MP MAS Jemnicko - Výběrová 

komise (6 členů) a zvolení nového člena pana Martina Kincla – Obec Vratěnín. 

  

Za členy Výběrové komise byli navrženi tito členové MP MAS:  

Obec Vratěnín – Martin Kincl, Agentura Free Time Jemnice z.s. – Bc. Zdeněk Hopian, 

Sdružení pro rozvoj a obnovu obcí Vranovska – Ing. Lubomír Vedra, Město 

Slavonice – Ing. Hynek Blažek, Slavonická renesanční, o.p.s. - Mgr. Olga Žampová, 

OSVČ Božena Gliganičová – Božena Gliganičová, OSVČ Ing. Arch Petr Vítek – Petr 

Vítek 

 

4. Různé – manažerka MAS sdělila partnerům, že bude třeba od všech obcí MAS mít 

opětovně souhlas se zařazením do území MAS, kvůli nové tvorbě strategie MAS na 

období 2021-2027 

 

5. Závěr – manažerka MAS poděkovala všem zúčastněným za účast. 

 

 

 Plénum MP MAS schvaluje: 

 

Usnesení č. 1. 

Zvolení výběrové komise ve složení: Obec Vratěnín – Martin Kincl, Agentura Free 

Time Jemnice z.s. – Bc. Zdeněk Hopian, Sdružení pro rozvoj a obnovu obcí 

Vranovska – Ing. Lubomír Vedra, Město Slavonice – Ing. Hynek Blažek, 

Slavonická renesanční, o.p.s. - Mgr. Olga Žampová, OSVČ Božena Gliganičová – 

Božena Gliganičová, OSVČ Ing. Arch Petr Vítek – Petr Vítek 

 

 Pro: 19     Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 



Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. 

 Husova 103, 675 31 Jemnice 

 

 

Usnesení č. 2. 

Zrušení nevyužívaných fichí v operačním programu PRV (463, 465, 466 a 153) a 

převod alokace z těchto fichí do článku 20. Převod zbývající alokace z fiche 462 do 

článku 20. V rámci článku 20 byly vybrány aktivity: veřejná prostranství, školy a 

školky a spolková činnost.  

 

 Pro: 19     Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 

 

V Jemnici, dne 25.02.2020 

 

Zapsala: Jana Karásková 

        sekretariát MAS 

 

Ověřil: Ing. Jaroslav Nekula 

   Předseda RO 

 

 

 

 


